дело № 1-303/2025 

59RS0027-01-2025-003987-23

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Кунгур 20 августа 2025 года

Кунгурский городской суд Пермского края в составе председательствующего судьи Пановой Е.П. при секретаре судебного заседания Букиревой Н.С. с участием:

государственного обвинителя – Недюдина И.А., 

подсудимого – ФИО2, 

защитника – Распономаревой Л.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в порядке ст. 91 УПК РФ не задерживался, мера пресечения в отношении которого не избиралась, 

обвиняемого в совершении семнадцати преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158 УК РФ; тридцати одного преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

Подсудимый ФИО2, будучи лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, совершил тридцать одно мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», АО «Торговый дом «Перекресток», АО «Тандер», а также семнадцать краж имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», АО «Торговый дом «Перекресток» при следующих обстоятельствах:

Постановлениями мировых судьей судебных участков № Кунгурского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, и № Кунгурского судебного района Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был признан виновным в совершении двух административных правонарушений, предусмотренных ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, – в совершении двух мелких хищений чужого имущества путем краж, подвергнут административному наказанию по каждому из указанных постановлений мирового судьи в виде административного ареста сроком по 10 суток. Наказания отбыты ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 56 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

1 упаковку сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр., стоимостью 209 рублей 99 копеек;

7 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1259 рубля 93 копейки. Всего на общую сумму 1469 рублей 92 копейки.

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб в общем размере 1469 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 40 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 6 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 239 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1439 рублей 94 копейки. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб в общем размере 1439 рублей 94 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 10 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 3 упаковки филе форели «Красная цена», 150 гр. каждая, розничной стоимостью 309 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 929 рублей 97 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 929 рублей 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 58 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил виски «William Lawson’s Super Spiced», 0,5 л., розничной стоимостью 959 рублей 99 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 959 рублей 99 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 47 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

дезодорант «Old Spice WHITEWATER», твердый 50 мл., розничной стоимостью 384 рубля 99 копеек;

дезодорант «Old Spice DEEP SEA», твердый 50 мл., розничной стоимостью 384 рубля 99 копеек.

Всего на общую сумму 769 рублей 98 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 769 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 32 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 упаковки сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 359 рублей 98 копеек;

колбаса «Сервелат Зернистый», 400 гр., розничной стоимостью 164 рубля 99 копеек.

Всего на общую сумму 524 рубля 97 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 524 рубля 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 58 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

виски «O’BRIAN купажированные», 40%, 0,5 л., розничной стоимостью 799 рублей 99 копеек;

филе форели «Красная цена», 150 гр., розничной стоимостью 279 рублей 99 копеек.

Всего на общую сумму 1079 рублей 98 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1079 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 27 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

3 упаковки сладко-сливочного масла «Кунгурский МК», 160 гр. каждая, розничной стоимостью 239 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 719 рублей 97 копеек;

2 упаковки форели «Дивный Берег», 150 гр. каждая, розничной стоимостью 379 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 759 рублей 98 копеек.

Всего на общую сумму 1479 рублей 95 копеек. С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1479 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 16 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 2 упаковки кофе «NESCAFE CLASSIC» натуральный, растворимый, 320 гр. каждая, розничной стоимостью 649 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1299 рублей 98 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1299 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 47 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 5 плиток шоколада «MILKA MMMAX молочный карамель/фундук», 270 гр. каждая, розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1749 рублей 95 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1749 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 15 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 4 упаковки сыра «Брест-Литовский Классический», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 204 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 819 рублей 96 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 819 рублей 96 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 22 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 4 плитки шоколада «MILKA MMMAX молочный карамель/фундук», 270 гр. каждая, розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1399 рублей 96 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1399 рублей 96 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 16 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 3 упаковки форели «F.HOUSE», 200 гр. каждая, розничной стоимостью 499 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1499 рублей 97 копеек. Всего на общую сумму 1499 рублей 97 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1499 рублей 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 16 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 3 коробки шоколадных конфет «MERCI», 250 гр. каждая, розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1049 рублей 97 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1049 рублей 97 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 36 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 4 упаковки сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 719 рублей 96 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным в карманы своей куртки, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 719 рублей 96 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 30 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 дезодоранта «Old Spice WHITEWATER», твердый 50 мл. каждый, розничной стоимостью 329 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 659 рублей 98 копеек;

2 дезодоранта «Old Spice WHITEWATER», аэрозоль 150 мл. каждый, розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 699 рублей 98 копеек;

2 дезодоранта «Old Spice WOLFTHORN», твердый 50 мл. каждый, розничной стоимостью 329 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 659 рублей 98 копеек.

Всего на общую сумму 2019 рублей 94 копейки. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб в общем размере 2019 рублей 94 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 05 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

8 плиток шоколада «MILKA молочный с фундуком», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 839 рублей 92 копейки;

7 плиток шоколада «MILKA молочный с карамелью», 90 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 734 рубля 93 копейки.

Всего на общую сумму 1574 рубля 85 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1574 рубля 85 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 09 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил: 5 плиток шоколада «MILKA молочный», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 524 рубля 95 копеек;

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 524 рубля 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 45 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

3 упаковки сыра «Брест-Литовский Монастырский», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 569 рублей 97 копеек;

2 упаковки сыра «ФИО1», 400 гр. каждая, розничной стоимостью 499 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 98 копеек;

3 упаковки сыра «ФИО1», 50%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 539 рублей 97 копеек.

Всего на общую сумму 2109 рублей 92 копейки. С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2109 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 05 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

5 упаковок сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 95 копеек;

5 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 95 копеек.

Всего на общую сумму 1999 рублей 90 копеек. С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1999 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 57 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

5 упаковок масла сладко-сливочного «Кунгурский МК», 82,5%, 160 гр. каждая, розничной стоимостью 239 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1199 рублей 95 копеек;

3 упаковки масла сладко-сливочного «Кунгурский МК», 72,5%, 160 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 599 рублей 97 копеек.

Всего на общую сумму 1799 рублей 92 копейки. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1799 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 31 минуты ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 8 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1519 рублей 92 копейки. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1519 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 10 минуты ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

9 плиток шоколада «MILKA молочный с фундуком», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 944 рубля 91 копейка;

4 упаковки сыра «Брест-Литовский Монастырский», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 759 рублей 96 копеек;

2 упаковки вермишели быстрого приготовления с говяжьим бульоном «Красная Цена», 60 гр. каждая, розничной стоимостью 10 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 21 рубль 98 копеек.

Всего на общую сумму 1726 рублей 85 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды и в карманы куртки, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1726 рублей 85 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 38 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Магнит» (АО «Тандер»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил: 7 плиток шоколада «MILKA с цельным фундуком», 85 гр. каждая, розничной стоимостью 107 рублей 26 копеек каждая, общей стоимостью 750 рублей 82 копейки.

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Тандер» материальный ущерб в общем размере 750 рублей 82 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 15 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 2 упаковки филе форели «Красная Цена», 150 гр. каждая, розничной стоимостью 309 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 619 рублей 98 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 619 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> №, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 32 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 упаковки сыра «Белебеевский Классический», 190 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 359 рублей 98 копеек;

4 упаковки сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 799 рублей 96 копеек.

Всего на общую сумму 1159 рублей 94 копейки. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1159 рублей 94 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 06 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 2 упаковки филе форели «Красная Цена», 150 гр. каждая, розничной стоимостью 309 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 619 рублей 98 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 619 рублей 98 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 46 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 5 коробок шоколадных конфет «MERCI», 250 гр. каждая, розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1999 рублей 95 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 1999 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 30 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 5 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 95 копеек. 

С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 999 рублей 95 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 48 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

5 упаковок сыра «Брест-Литовский Монастырский», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 949 рублей 95 копеек;

7 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1399 рублей 93 копейки.

Всего на общую сумму 2349 рублей 88 копеек. С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2349 рублей 88 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мелкого хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 26 минут ФИО2, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества по ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенного по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

дезодорант «Old Spice WHITEWATER», твердый 150 мл., розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек;

дезодорант «Old Spice WOLFTHORN», твердый 50 мл., розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек.

Всего на общую сумму 699 рублей 98 копеек. С похищенным товаром, спрятанным во внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб в общем размере 699 рублей 98 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 39 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

14 плиток шоколада «MILKA молочный», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек, общей стоимостью 1469 рублей 86 копеек;

2 упаковки филе нерки «F.HOUSE», 150 гр. каждая, розничной стоимостью 364 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 729 рублей 98 копеек;

4 упаковки сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 719 рублей 96 копеек;

4 упаковки сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 179 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 719 рублей 96 копеек;

4 упаковки сыра «Брест-Литовский Легкий», 35%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 249 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 96 копеек;

морской микс в рассоле «Меридиан», 180 гр., розничной стоимостью 159 рублей 99 копеек. Всего на общую сумму 4799 рублей 71 копейка.

С похищенным товаром, спрятанным в карманы и внутрь своей куртки, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 4799 рублей 71 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 40 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

6 плиток шоколада «MILKA MMMAX молочный карамель/фундук», 270 гр. каждая, розничной стоимостью 349 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2099 рублей 94 копейки;

8 плиток шоколада «MILKA молочный с цельным фундуком», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 119 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 959 рублей 92 копейки. Всего на общую сумму 3059 рублей 86 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей куртки, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3059 рублей 86 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 46 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

7 плиток шоколада «MILKA MMMAX молочный карамель/фундук», 270 гр. каждая, розничной стоимостью 339 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2379 рублей 93 копейки;

3 плитки шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 569 рублей 97 копеек. Всего на общую сумму 2949 рублей 90 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным в карманы своей куртки, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2949 рублей 90 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 55 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

3 упаковки сыра «Брест-Литовский Монастырский», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 569 рублей 97 копеек;

4 упаковки сыра «Село Зеленое Гауда Премиум», 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 759 рублей 96 копеек;

4 упаковки сыра «Брест-Литовский Классический», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 799 рублей 96 копеек;

3 упаковки сыра «Брест-Литовский Легкий», 35%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 249 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 749 рублей 97 копеек.

Всего на общую сумму 2879 рублей 86 копеек. С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2879 рублей 86 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 24 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

7 коробок шоколадных конфет «MERCI», 250 гр. каждая, розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2799 рублей 93 копейки.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2799 рублей 93 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 54 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

9 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 249 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2249 рублей 91 копейка;

7 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком и изюмом», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 249 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1749 рублей 93 копейки.

Всего на общую сумму 3999 рублей 84 копейки.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3999 рублей 84 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 29 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

7 плиток шоколада «Alpen Gold MAX FUN белый», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 169 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1189 рублей 93 копейки;

9 плиток шоколада «MILKA молочный», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 944 рубля 91 копейка;

7 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком и изюмом», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1329 рублей 93 копейки. Всего на общую сумму 3464 рубля 77 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3464 рубля 77 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 40 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

5 упаковок сыра «Брест-Литовский Монастырский», 45%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 949 рублей 95 копеек;

5 упаковок сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 95 копеек;

3 упаковки сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 599 рублей 97 копеек;

4 упаковки масла сладко-сливочного «Кунгурский МК», 160 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 799 рублей 96 копеек.

Всего на общую сумму 3349 рублей 83 копейки. С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3349 рублей 83 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 38 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил 9 коробок шоколадных конфет «MERCI», 250 гр. каждая, розничной стоимостью 499 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 4499 рублей 91 копейка.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 4499 рублей 91 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 52 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил: 12 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 249 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2999 рублей 88 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2999 рублей 88 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 46 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 бутылки напитка спиртового ромового «CAPTAIN WOLF», 0,5 л. каждая, розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 799 рублей 98 копеек;

21 плитку шоколада «MILKA молочный с карамелью», 90 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 2204 рубля 79 копеек. Всего на общую сумму 3004 рубля 77 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3004 рубля 77 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 22 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

8 плиток шоколада «MILKA EXTRA молочный с фундуком и изюмом», 140 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1519 рублей 92 копейки;

8 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1599 рублей 92 копейки;

2 упаковки сыра «Село Зеленое Тильзитер», 400 гр. каждая, розничной стоимостью 499 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 98 копеек;

3 упаковки сыра «Село Зеленое Гауда Премиум», 200 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 569 рублей 97 копеек. Всего на общую сумму 4689 рублей 79 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным частично в пакет, находившийся при нем, и частично внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 4689 рублей 79 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 46 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (АО «Торговый дом «Перекресток»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 упаковки сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 399 рублей 98 копеек;

7 упаковок сыра «Белебеевский Российский», 50%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 1399 рублей 93 копейки;

2 упаковки филе форели «F.HOUSE», 200 гр. каждая, розничной стоимостью 429 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 859 рублей 98 копеек.

Всего на общую сумму 2659 рублей 89 копеек.

С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями АО «Торговый дом «Перекресток» материальный ущерб в общем размере 2659 рублей 89 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 42 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

8 плиток шоколада «MILKA MMMAX молочный карамель/фундук», 270 гр. каждая, розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 3199 рублей 92 копейки;

20 плиток шоколада «MILKA молочный», 80 гр. каждая, розничной стоимостью 104 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 2099 рублей 80 копеек.

Всего на общую сумму 5299 рублей 72 копейки. С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 5299 рублей 72 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 34 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

4 упаковки сыра «Белебеевский Классический», 190 гр. каждая, розничной стоимостью 189 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 759 рублей 96 копеек;

5 упаковок сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, 190 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 999 рублей 95 копеек;

4 упаковки сыра «Брест-Литовский Легкий», 35%, 200 гр. каждая, розничной стоимостью 262 рубля 99 копеек каждая, общей стоимостью 1051 рубль 96 копеек.

Всего на общую сумму 2811 рублей 87 копеек. С похищенным товаром, спрятанным в пакет, находившийся при нем, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2811 рублей 87 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 44 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

2 дезодоранта «Old Spice WHITEWATER», твердый 150 мл. каждый, розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек каждый, общей стоимостью 799 рублей 98 копеек;

5 коробок шоколадных конфет «MERCI», 250 гр. каждая, розничной стоимостью 447 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 2239 рублей 95 копеек;

дезодорант «Old Spice WOLFTHORN», твердый 50 мл., розничной стоимостью 399 рублей 99 копеек.

Всего на общую сумму 3439 рублей 92 копейки. С похищенным товаром, спрятанным частично в карманы своей кофты и частично внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 3439 рублей 92 копейки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время у ФИО2, находящегося в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. здание №, возник преступный умысел, направленный на совершение хищения имущества путем кражи товара из этого магазина. В тот же день ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 29 минут ФИО2, находясь в магазине «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенном по вышеуказанному адресу, действуя тайно, из корыстных побуждений похитил:

настойку «Архангельская Северная брусника», 0,5 л., розничной стоимостью 389 рублей 99 копеек;

3 упаковки масла сладко-сливочного «Кунгурский МК», 82,5%, 160 гр. каждая, розничной стоимостью 239 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 719 рублей 97 копеек;

4 упаковки масла сладко-сливочного «Кунгурский МК», 72,5%, 160 гр. каждая, розничной стоимостью 199 рублей 99 копеек каждая, общей стоимостью 799 рублей 96 копеек;

коньяк «Father’s Old Barrel 4 года выдержки», 0,5 л., розничной стоимостью 659 рублей 99 копеек.

Всего на общую сумму 2569 рублей 91 копейка.

С похищенным товаром, спрятанным внутрь своей одежды, ФИО2 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб в общем размере 2569 рублей 91 копейка.

Подсудимый в суде поддержал заявленное по окончанию расследования дела ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Защитник ходатайство подсудимого поддерживает.

От представителей потерпевших: ООО «Агроторг» и АО «Торговый дом «Перекресток» - ФИО5, АО «Тандер» - ФИО6 в уголовном деле имеются заявления о том, что они не возражают против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства (том 5, л.д. 105, 171).

Государственный обвинитель на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства согласен.

Заслушав участников процесса и изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу. Требования, предусмотренные ст. 314, 316 УПК РФ, соблюдены. В связи с чем суд считает возможным постановить по делу обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2:

- по каждому из тридцати одного преступлений (преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 16:27, ДД.ММ.ГГГГ в 22:16, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 11:22, ДД.ММ.ГГГГ в 13:16, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 12:45, ДД.ММ.ГГГГ в 13:05, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17:31, ДД.ММ.ГГГГ в 22:10, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ) - по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ;

- по каждому из семнадцати преступлений (преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17:52, ДД.ММ.ГГГГ в 19:46, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ) - по ч.1 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества;

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения подсудимым, личность Э.Б., в том числе обстоятельства, смягчающие его наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного, на условия жизни его семьи. 

ФИО2 совершил преступления, относящиеся к категории преступлений небольшой тяжести. 

По месту жительства жалоб на его поведение не поступало, зарекомендовал себя с удовлетворительной стороны; подсудимый с 2020 года состоит на диспансерном наблюдении у врача-нарколога с диагнозом: «пагубное употребление нескольких психоактивных веществ», на прием к этому врачу с 2022 года не является; привлекался к административной ответственности (по ч.1 ст. 6.9; ч.1 ст. 20.1, ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признает и учитывает при назначении наказания в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ –признание подсудимым вины в совершении всех преступлений; с его слов раскаяние в содеянном, выразившееся в том числе в даче подробных объяснений и показаний о совершении преступлений; состояние здоровья подсудимого, его близких родственников (матери и сестры); оказание бытовой помощи матери. 

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд не усмотрел.

Согласно ст. 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать личности виновного, характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, характеризующие личность подсудимого сведения (в частности на момент совершения преступлений он ранее уже был судим, исправительное воздействие предыдущего наказания, не связанного с изоляцией от общества, оказалось недостаточным), исходя из целей наказания, суд считает, что ФИО2 следует назначить наказание за каждое из совершенных преступлений в виде лишения свободы; назначение более мягкого наказания с учетом личности подсудимого не будет отвечать целям наказания. 

Оснований для применения ст. 64 УК РФ суд с учетом обстоятельств совершения преступлений и личности подсудимого не усматривает; кроме того, в деле отсутствуют такие исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, поведением подсудимого во время или после совершения преступлений и другие обстоятельства, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений. 

Суд назначает подсудимому наказание, учитывая правила, предусмотренные ч.5 ст. 62 УК РФ, которые ограничивают верхний предел наказания в виде лишения свободы при особом порядке судебного разбирательства.

Оснований для применения положений ч.2 ст. 53.1 УК РФ (замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы) суд не усматривает, поскольку суд с учетом личности подсудимого (ранее уже был осужден к наказанию, не связанному с лишением свободы, его отбывать не стал, в связи с чем наказание по нему заменялось на более строгий вид наказания) не может прийти к выводу о возможности его исправления без реального отбывания наказания по настоящему приговору в местах лишения свободы.

Поскольку ФИО2 совершил несколько преступлений небольшой тяжести в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ ему следует назначить наказание по совокупности преступлений, применив принцип частичного сложения назначенных размеров наказания.

Оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает, так как считает, что исправление ФИО2 с учетом его личности, о чем указывалось выше, невозможно без реального отбывания им наказания в местах лишения свободы, поскольку воздействие предыдущего уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ оказалось недостаточным; часть преступлений ФИО2 совершил, уже имея неотбытое реальное уголовное наказание; при таких обстоятельствах условное осуждение за совершенные преступления не будет отвечать целям справедливости назначенного наказания. 

Поскольку все преступления по настоящему приговору ФИО2 были совершены до вынесения 

<

данные изъяты> приговора от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание подсудимому следует назначить по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ путем сложения наказаний, назначенных за совокупность преступлений по настоящему приговору и по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ так же путем частичного сложения назначенных наказаний.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание ФИО2 лишения свободы следует назначить в исправительной колонии общего режима, поскольку по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ он был осужден в том числе за совершение покушения на тяжкое преступление к лишению свободы.

Вещественные доказательства по делу – 46 дисков, хранящиеся в уголовном деле, в соответствии с п. 5 ч.3 ст. 81 УПК РФ следует хранить в уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении тридцати одного преступления, предусмотренного ст. 158.1 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 16:27, ДД.ММ.ГГГГ в 22:16, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 11:22, ДД.ММ.ГГГГ в 13:16, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 12:45, ДД.ММ.ГГГГ в 13:05, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17:31, ДД.ММ.ГГГГ в 22:10, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ); семнадцати преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в 17:52, ДД.ММ.ГГГГ в 19:46, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ), и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок по два месяца за каждое из тридцати одного преступлений;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок по шесть месяцев за каждое из семнадцати преступлений.

В силу ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности этих преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных за эти преступления, назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы на срок один год десять месяцев.

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания, назначенного по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО2 к отбытию наказание в виде лишения свободы на срок три года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Избрать в отношении ФИО2 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять под стражу в зале суда; меру пресечения в виде заключения под стражу оставить в силе до вступления приговора в законную силу.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО2 в отбытый срок наказания в виде лишения свободы по настоящему приговору:

- время содержания под стражей по приговорам 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ: ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении (п. «в» ч.3.1 ст. 72 УК РФ);

- наказание, уже отбытое по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ: с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; 

- время содержания под стражей по приговору 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима (п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ);

- время содержания под стражей по настоящему уголовному делу: с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима (п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ).

Вещественные доказательства по делу - диски, хранящиеся в уголовном деле, хранить в уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Кунгурский городской суд Пермского края в течение 15 суток со дня его провозглашения, осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора.

В соответствии с требованиями ст. 317 УПК РФ приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 настоящего Кодекса, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 389.15 настоящего Кодекса, т.е. за несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Разъяснить осужденному, что о своем желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции, а также о необходимости участия при этом защитника, он должен указать об этом в апелляционной жалобе, а если дело будет рассматриваться по представлению прокурора или по жалобе другого лица – в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу или представление.

Судья Е.П. Панова